

Cafe Havet ApS

Nørre Alle 36, 8362 Hørning
CVR-nr. 38 45 79 77

Årsrapport for regnskabsåret 01.03.17 - 31.12.17

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 15.06.18

Rikke Møller Pallesen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 21

Selskabet

Cafe Havet ApS
Nørre Alle 36
8362 Hørning
Telefon: 25 50 10 60
Hjemsted: Skanderborg
CVR-nr.: 38 45 79 77
Regnskabsår: 01.03 - 31.12

Direktion

Direktør Rikke Møller Pallesen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.03.17 - 31.12.17 for Cafe Havet ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.03.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hørning, den 4. juni 2018

Direktionen

Rikke Møller Pallesen
Direktør

Generalforsamlingen har besluttet, at årsregnskabet for det kommende regnskabsår ikke skal revideres.

Dirigent

Rikke Møller Pallesen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive fiskeforretning med friske fisk solgt fra en café.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.03.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK -326.314. Balancen viser en egenkapital på DKK -276.314.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Oplysninger om fortsat drift

I konsekvens af, at selskabet i sit opstartsår har haft et negativt resultat, kunne der herske tvivl om selskabets fortsatte drift. Hvorfor jeg vil påpege, at problemet med det negative resultat kan henføres til omkostninger i forbindelse med opstart samt omkostninger i forbindelse med at vinde markedsandele.

Der har i regnskabsåret været stigende omsætning kvartal for kvartal og der er ligeledes opnået pæne stigninger i dækningsgraden.

Dertil kommer, at man i årets sidste måned fik etableret samarbejde omkring levering af frokostenretninger til erhvervslivet. Dette har medvirket til betydelig omsætningsstigning i perioden efter regnskabsårets afslutning.

Der er ligeledes efter regnskabsårets afslutning påbegyndt en tilsvarende cafe på en anden lokation. Den nye cafe har allerede bidraget til en konsolidering af virksomheden.

Dette sammenholdt med, at der fra kapitalejer er afgivet en støtteerklæring for driften i kalenderåret 2018, der bevirker, at jeg er fortrøstningsfuld med hensyn til selskabets fremtidige drift.

Jeg er opmærksom på, at selskabet er omfattet af selskabslovgivningens kapitalabsregler og er med henvisning til ovenstående overbevist om, at denne problemstilling er løst ved selskabets egen indtjening i løbet af 2 år.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Fravalg af revision

Generalforsamlingen har besluttet, at årsregnskabet for det kommende regnskabsår ikke skal revideres.

	01.03.17	31.12.17
Note		DKK
Bruttofortjeneste		182.254
2 Personalemkostninger		-480.246
Resultat før af- og nedskrivninger		-297.992
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-22.536
Resultat før finansielle poster		-320.528
Finansielle omkostninger		-5.786
Årets resultat		-326.314
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		-326.314
I alt		-326.314

AKTIVER		31.12.17
Note		DKK
	Produktionsanlæg og maskiner	180.284
	Materielle anlægsaktiver i alt	180.284
	Anlægsaktiver i alt	180.284
	Råvarer og hjælpematerialer	20.000
	Varebeholdninger i alt	20.000
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.572
	Andre tilgodehavender	2.466
	Tilgodehavender i alt	6.038
	Likvide beholdninger	4.841
	Omsætningsaktiver i alt	30.879
	Aktiver i alt	211.163

PASSIVER		31.12.17
		DKK
Note		
Selskabskapital		50.000
Overført resultat		-326.314
Egenkapital i alt		-276.314
Leverandører af varer og tjenesteydelser		170.130
Anden gæld		317.347
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		487.477
Gældsforpligtelser i alt		487.477
Passiver i alt		211.163

- 3 Eventualforpligtelser
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.03.17 - 31.12.17		
Indskudskapital i forbindelse med stiftelse	50.000	0
Forslag til resultatdisponering	0	-326.314
Saldo pr. 31.12.17	50.000	-326.314

1. Oplysninger om fortsat drift

I konsekvens af, at selskabet i sit opstartsår har haft et negativt resultat, kunne der herske tvivl om selskabets fortsatte drift. Hvorfor jeg vil påpege, at problemet med det negative resultat kan henføres til omkostninger i forbindelse med opstart samt omkostninger i forbindelse med at vinde markedsandele.

Der har i regnskabsåret været stigende omsætning kvartal for kvartal og der er ligeledes opnået pæne stigninger i dækningsgraden.

Dertil kommer, at man i årets sidste måned fik etableret samarbejde omkring levering af frokostenretninger til erhvervslivet. Dette har medvirket til betydelig omsætningsstigning i perioden efter regnskabsårets afslutning.

Der er ligeledes efter regnskabsårets afslutning påbegyndt en tilsvarende cafe på en anden lokation. Den nye cafe har allerede bidraget til en konsolidering af virksomheden.

Dette sammenholdt med, at der fra kapitalejer er afgivet en støtteerklæring for driften i kalenderåret 2018, der bevirker, at jeg er fortrøstningsfuld med hensyn til selskabets fremtidige drift.

Jeg er opmærksom på, at selskabet er omfattet af selskabslovgivningens kapitaltabsregler og er med henvisning til ovenstående overbevist om, at denne problemstilling er løst ved selskabets egen indtjening i løbet af 2 år.

01.03.17
31.12.17
DKK

2. Personaleomkostninger

Lønninger	464.268
Andre omkostninger til social sikring	1.222
Andre personaleomkostninger	14.756
I alt	480.246

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året 6

3. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har en uopsigelig lejekontrakt frem til udgangen af år 2020. Det vil sige en eventualforpligtelse der udgør t.DKK 402, som er 2,5 års leje.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

5. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
Rikke Møller Pallesen, Sønderholm 180 Bering, 8361 Hasselager	
Beløb i DKK	Tilgodehavender hos medlemmer af direktionen
Kostpris pr. 01.03.17	0
Indbetalt i årets løb	-847.135
Udbetalt i årets løb	637.265
Kostpris pr. 31.12.17	-209.870
Nedskrivninger pr. 01.03.17	0
Nedskrivninger pr. 31.12.17	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	-209.870

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Der er ikke angivet sammenligningstal, da der er tale om selskabets første regnskabsår.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter salgsomkostninger, bilomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Rest- Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Produktionsanlæg og maskiner	10	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter produktionsanlæg og maskiner.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.